

DEUTSCHES POLEN INSTITUT	Archiv Öffentlichkeitsarbeit	
	Samo Życie	08. Juli 2017 S. 15

## PolenMobil zajechał do berlińskiego gimnazjum

W berlińskim gimnazjum im. Gabriele von Bülow w obecności polskiego ambasadora Andrzeja Przyłębskiego, nauczycieli i przedstawicieli Polonii odbyła się pokazowa lekcja języka polskiego. Była to część projektu "PolenMobil", zainicjowanego przez Niemiecki Instytut Spraw Polskich w Darmstadt. Celem jest zachęcanie uczniów i władze szkolne do wprowadzenia języka polskiego do niemieckich programów nauczania.

Podczas pokazu głos zabrał ambasador RP w Berlinie prof. Andrzej Przyłębski, który powiedział m.in. "że sympatyzuje w projektem i będzie go wspierał. Jest to ciekawa próba zachęty do nauki polskiego, jako języka bliskiego sąsiada. A poprzez język – zainteresowania polską kulturą i polskim stylem życia."

Także uczestniczący w lekcji pokazowej dyrektor Fundacji Współpracy Polsko-Niemieckiej Cornelius Ochmann przyznał, że lepsza znajomość polskiej tematyki w Niemczech jest warunkiem dalszego rozwoju polsko-niemieckiej współpracy. Fundacja współfinansuje projekt „PolenMobil“.

– Jestem bardzo pozytywnie do tej idei nastawiony – powiedział Samemu Życiu ambasador Andrzej Przyłębski. – Warto wspierać projekt, który robi bardzo dobre wrażenie. Moim zdaniem "PolenMobil" jest skuteczną próbą przezwyciężania barier w szkołach niemieckich



zdj. Deutsches Polen-Institut

dla języka polskiego. To może zaowocować tym, że młodzież zacznie wybierać polski język jako trzeci język obcy."

Ambasador dodał, że znajomość języka polskiego w przyszłości może być korzystne nie tylko dla Polaków mieszkających w Niemczech, ale także dla wielu Niemców, którym znajomość polskiego języka może ułatwić karierę zawodową.

### Jeden projekt nie wystarczy

Andrzej Przyłębski zaznaczył w rozmowie z "Samym Życiem", że projekt "PolenMobil" pomimo że jest udanym przedsięwzięciem, to jednak nie wystarczy w szerokim propagowaniu języka polskiego w niemieckich szkołach.

– Potrzebujemy języka polskiego nie tylko jako trzeciego języka obcego, ale także, a nawet przede wszystkim, jako języka ojczystego. Do tego konieczna jest inicjatywa całej tu-

tejszej Polonii. Poprzez organizacje skupione wokół kościołów polskich oraz innych organizacji polonijnych musimy zbierać listy chętnych polskich rodziców i naciskać na landowe władze oświatowe, aby wprowadzały polski język jako ojczysty" – powiedział ambasador, dodając, że gdy będzie odpowiednie zapotrzebowanie, to władze landowe (nie wszystkie w jednakowym zakresie – dodał nasz rozmówca) są chętne do współpracy.

– Wszystkie polskie placówki dyplomatyczne na terenie Niemiec mają wspomagać tego typu akcje – powiedział Przyłębski – Wprowadzenie do niemieckich szkół języka polskiego jako języka ojczystego jest naszym podstawowym zadaniem."

W Polsce języka niemieckiego uczy się obecnie około dwóch milionów osób, a w Niemczech polskiego uczy się kilka tysięcy uczniów i dorosłych. (wam)